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PLANI I PUNES
SE KUVENDIT TE KOMUNIS SE KAMENICES PER VITIN 2026




Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté pérfagésues né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt
nga qytetarét. Ai ushtron funksionet e tij né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t&
Komunés, Rregullores sé Punés dhe akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Né kuadér t&é kompetencave té tij, Kuvendi i Komunés merr vendime me réndési t€ veganté pér
funksionimin institucional t&¢ Komunés, duke pérfshiré miratimin e Statutit dhe Rregullores sé
Punés, miratimin e buxhetit dhe planeve investuese, ¢éshtjet financiare té rezervuara pér
Kuvendin, planin vjetor té punés dhe raportin vjetor, nivelin e tarifave dhe ngarkesave, si dhe
vendime t€ tjera t€ pércaktuara me ligj.

Kuvendi i Komunés, né pérputhje me legjislacionin né fuqj, ka gjithashtu pérgjegjési né krijimin
dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t&¢ Komunés, emérimin dhe
riemérimin e rrugéve dhe vendeve publike, arritjen e marréveshjeve ndér komunale dhe brenda
komunale, si dhe marrjen e vendimeve pér anétarésim né asociacione pérfagésuese té komunave
té Republikés sé¢ Kosovés.

Komuna siguron kushte té pérshtatshme pér mbajtjen e seancave té Kuvendit té Komunés,
mundéson pjesémarrjen e qytetaréve né seanca dhe garanton transparenceé té ploté pér té gjitha
vendimet dhe aktet.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi mund t’ia delegojé pushtetin komitetit t& caktuar t& Kuvendit
ose Kryetarit t¢ Komunés, me té drejté q& delegimi té térhiget né ¢do kohé.

Plani i Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Kamenicés &shté hartuar né pérputhje me Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe aktet e
tjera ligjore dhe nénligjore né fugi. Plani strukturohet sipas njé kornize logjike dhe planifikon
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té Kuvendit, duke synuar funksionim té garté, té
koordinuar dhe transparent.

Pér vitin 2026 Kuvendi planifikon t& mbajé t&€ paktén 12 seanca té rregullta, ku do té trajtohen
t€ gjitha ¢éshtjet qé jané né interes té komunés dhe qytetaréve. N€ kuadér t& kétyre seancave,
Plani parashikon:

* Organizimin e mbledhjeve sipas Rregullores sé Punés dhe akteve né fuqi;

» Funksionalizimin e ploté t& komiteteve, komisioneve dhe trupave tjeré té Kuvendit, si dhe
raportimin e tyre para Kuvendit té paktén njé heré né vit;

* Shqyrtimin e raporteve té rregullta t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés;

* Miratimin e buxhetit, planeve investuese, planit vjetor t& prokurimit, planit té punés s&
auditorit té brendshém dhe planeve rregulluese;

» Miratimin e ¢&shtjeve financiare té rezervuara pér Kuvendin;

* Shqyrtimin dhe harmonizimin e rregulloreve ekzistuese dhe miratimin e rregulloreve t&
reja;

» Mbikéqyrjen, analizimin dhe vlerésimin e punés sé Ekzekutivit t¢ Komunés.




Ky plan synon té sigurojé njé funksionim efektiv dhe t& koordinuar te Kuvendit, si dhe
pjesémartje aktive dhe transparencé té ploté ndaj qytetaréve té Kamenicés.

Pérfundim :

Plani Vjetor i Punés sé Kuvendit t& Komunés do t& ndihmojé dhe lehtésojé zhvillimin e
punimeve t€ mbledhjeve t& Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t€ Kuvendit kété plan, ata do té
kené njé pasqyré t& qarté pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2026, té cilat lidhen me
interesat e Komunés dhe té qytetaréve né pérgjithési.

Me kété plan pune jané paraparé 12 (dymbédhjeté) mbledhje té rregullta, ndérsa sipas nevojés
mund t€ mbahen edhe mbledhje té tjera, pérfshiré edhe mbledhje té jashtézakonshme, urgjente
dhe solemne, ashtu si¢ parashihet me Ligj, Statutin ¢ Komunés dhe aktet tjera ligjore dhe
nénligjore, varésisht nga fushat dhe kompetencat pérkatése.

Kryesuesja e Kuvendit, varésisht nevojave, mban takime mujore me pérfagésuesit/shefat e
grupeve t€ késhilltaréve nga subjektet politike té pérfagésuara né Kuvend, me qéllim té
bashkérendimit t& punés sé komiteteve obligative dhe funksionale, si dhe t& punés sé Kuvendit t&
Komunés.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& aktiviteteve sipas dinamikés sé pércaktuar me kété plan, do té
pérkujdeset Kryesuesja e Kuvendit.

Realizimi i Planit t& Punés sé Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, i cili duhet Q€ sa mé shumé té jeté e mundur, t’i pérmbahet planit té
Kuvendit pér vitin 2026.

Plani i punés sé Kuvendit, sipas dinamikés mujore, pérfshin: emértimin e aktit/dokumentit,
objektivin e tij.

Plani i Punés s& Kuvendit pér vitin 202 6, sipas nevojave, mund t& plotésohet dhe ndryshohet.

Né vijim né ményré tabelore pér cdo muaj paraqesim aktivitetet e mbledhjeve t& Kuvendit.




Rendi i Dités

JANAR 2026

Shqyrtimi i Raportit t€ punés sé Kryetarit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2025. —‘

Shqyrtimi i Raportit t& Kuvendit Komunal té Kamenicés pér vitin 2025.

Shqyrtimi i Raportit Financiar Buxhetor i Komunés sé Kamenicés pér periudhén 1 Tetor
— 31 Dhjetor (TM4) 2025.

Shqyrtimi Raportit té Performancés Komunale pér vitin 2024,

Shqyrtimi i Informatés sé Raportit t& Njésisé sé¢ Auditimit t& Brenshém pér vitin 2025

Shqyrtimi i Informatés sé Késhillit Komunal pér Siguri dhe Bashkési (KKSB) pér vitin
2025

Propozim Vendim pér themelimin e grupit punues pér hartimin e Planit vjetor t& punés sé
Kuvendit t€ Komunés sé¢ Kamenicés pér vitin 2026.

Kérkesé nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01 Nr. 36248.

Kérkes€ nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01 Nr. 21283.

Propozim vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033.

Té ndryshme

Shkurt 2026

Shqyrtimi dhe Aprovimi i Planit t& Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2026

Propozim Vendim pér Themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Té ndryshme

Mars 2026

Informaté mbi Kriteret dhe Indikatorét e Pérformancés

Bartja e Mjeteve Financiare te Pashpenzuara nga viti 2024-2025 né vitin 2026

Plani i Punés sé Prokurimit pér vitin 2026

Raporti Vjetor Financiar Janar-Dhjetor 2025

T€ ndryshme

Prill 2026




Raporti Financiar pér Periudhén Janar — Mars 2026.

Raporti Periodik Lidhur me Progresin e Zatimit té Rekomandimeve & Auditorit .

Hartimi i Rregulloreve té Ndryshme Komunale.

T€ ndryshme.

Maj 2026

Rishikimi i Buxhetit té Komunés pér vitin 2026.

Informaté mbi Qarkoren e paré Buxhetore t& MF-sé

T€ ndryshme.

Qershor 2026

Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

Raporti i Prokurimit pér vitin 2026

Informaté mbi Zbatimin e Planit t& Prokurimit pér vitin 2026

Té ndryshme

Korrik 2026

Raporti i dyté Financiar pér Periudhén Prill — Qershor 2026.

Raporti i gjashtémujor i Kryetarit t¢ Komunés mbi gjendjen ekonomike financiare té
Komunés sé Kamenicés.

Informaté pér Aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér Gjashté Mujorin
e Paré té Vitit 2026.

Raporti pér Vlerésimin e Performancés sé Komunés pér vitin 2025.

T€ ndryshme

Gusht 2026

Informaté mbi Suksesin e Arritur t& Nxénésve né fund té Gjysémvjetorit t& Dyté t& Vitit
Shkollor 2026-2027.

Informaté mbi Qarkoren e dyté té brendshme Komunale

Shqyrtimi i rregulloreve t& ndryshme Komunale

Informat€ pér Korrje-Shirjet pér vitin 2026,

TE€ ndryshme




Shtator 2026

Miratimi buxhetit t&¢ Komunés pér vitin 2026 dhe Parashikimet Buxhetore pér vitin 2027-
2028.

Informaté mbi Pérfundimin e vitit t& ri Shkollor 2025/2026.

Té€ ndryshme

Tetor 2026

Raporti Financiar pér Periudhén Korrik — Shtator 2026.

Raporti Periodik lidhur me Progresin e Zbatimit t& Rekomandimeve t& Auditorit .

Hartimi, Miratimi i Rregulloreve t& reja Komunale

Té€ ndryshme

Néntor 2026

Informaté mbi Mbjelljet Vjeshtore nga Drejtoria e Bujqésisé.

Informaté mbi Gjendjen né Shéndetési.

Té€ ndryshme

Dhjetor 2026

Raporti mbi Planin e Prokurimit t& Komunés pér vitin 2026.

Informaté pér Aktivitetet e K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2026.

Informaté pér Zbatimin e Planit vjetor té Prokurimit

Informaté mbi Planin Vijetor t& Auditorit té Brendshém

Propozim Vendim pér Themelimin e Grupit Punues pér Hartimin e Draft-Planit t¢ Punés
s€ Kuvendit Komunal pér vitin 2027

Té ndryshme
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